
Código Seguro de Verificación IV7SGLBTLXRPKTO56T5WAIXHOU Fecha 11/06/2025 14:47:04

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante JUAN HOLGADO GONZALEZ (FIRMANTE)

Url de verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7SGLBTLXRPKTO56T5WAIXHOU Página 1/5

ANUNCIO

Asunto: Aprobación de la Bolsa de Empleo para la contratación temporal de Técnico/a de Educación infantil  

Expediente: 2025/OSE_01/000027  

Por medio del presente se hace público que mediante Resolución número 1073/2025 de fecha 11/06/2025, se
ha  aprobado la  propuesta  del  Tribunal  de  selección  de  conformación  de  la  Bolsa   de  empleo   para  la
contratación temporal de Técnico/a de Educación infantil, con el siguiente tenor literal:

Resolución núm.  1073/2025
Fecha: 11/06/2025

Asunto: Aprobación de la Bolsa de Empleo para la contratación temporal de Técnico/a de Educación infantil  

Expediente: 2025/OSE_01/000027  

Por  Resolución  de  Alcaldía  n.º  477/2025,  de  fecha  07/03/2025,  se  ha  avocado  la  competencia  para  la
aprobación de bases de selección de personal que fue delegada en la Junta de Gobierno Local por Resolución
número 942/2023, de 19 de junio (BOP nº 143 de 23/06/23) y se han aprobado las Bases Reguladoras de la
convocatoria  para la constitución de una Bolsa de Empleo para la contratación temporal de Técnico/a de
Educación  infantil.  El  texto  íntegro  de  las  bases  reguladoras  y  la  convocatoria  pública,  así  como  una
rectificación de error material, fueron publicados fueron publicados en el Boletín Oficial de la Provincia de
Sevilla  n.º  48  de  12/03/2025 y  n.º  53  de  19/03/2025,  abriéndose  un  plazo  de  diez  días  hábiles,  para  la
presentación de solicitudes de admisión. 

En sesión celebrada con fecha de 04/06/2025 y de 05/06/2025, el Tribunal del proceso selectivo, previa
resolución de las alegaciones presentadas contra las calificaciones provisionales publicadas, determinó las
calificaciones definitivas de los aspirantes y convocó el sorteo para resolver los empates que no han podido
ser resueltos atendiendo al criterio de mayor puntuación en el apartado Experiencia profesional.

Con  fecha  de  11/06/2025,  el  Tribunal  del  proceso  selectivo  resuelve  los  empates  producidos  y  elevó
propuesta de selección y de conformación de Bolsa de Empleo para la contratación temporal de Técnico/a de
Educación infantil.  Asimismo, dado el número de personas incluidas en la propuesta de formación de la
bolsa, el Tribunal acuerda que los integrantes de la referida propuesta  acrediten ante la Administración el
cumplimiento de las condiciones de capacidad y requisitos exigidos en la convocatoria, en el plazo de 3 días
hábiles a contar desde el requerimiento expreso que se le haga para ser  contratado  previsto en la base
undécima.

De conformidad con el apartado décimo de las Bases y de acuerdo con las competencias que atribuye a la
Alcaldía el art.  21.1 h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,  Reguladora de las Bases de Régimen Local;  el
artículo 136 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido
de  las  disposiciones  legales  vigentes  en  materia  de  Régimen  Local;  y  el  artículo  7  del  Real  Decreto
896/1991, de 7 de junio, por el que se establecen las reglas básicas y los programas mínimos a que debe
ajustarse el procedimiento de selección de los funcionarios de la Administración Local RESUELVO:

Plaza de la Constitución, 1 -  GERENA (Sevilla) - CP 41860  |  Telf. 955.782.002 / 011 / 815  |  Fax: 955782022  |  E-mail:
gerena@dipusevilla.es  Ev  



Código Seguro de Verificación IV7SGLBTLXRPKTO56T5WAIXHOU Fecha 11/06/2025 14:47:04

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante JUAN HOLGADO GONZALEZ (FIRMANTE)

Url de verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7SGLBTLXRPKTO56T5WAIXHOU Página 2/5

PRIMERO.- Establecer el momento de acreditación del  cumplimiento de las condiciones de capacidad y
requisitos exigidos en la convocatoria (presentación de documentación) cuando se realice el llamamiento a
los aspirantes para su contratación y siempre de manera previa a la firma del contrato laboral en cuestión.

SEGUNDO.- Aprobar  la  propuesta  de formación de Bolsa  de  Empleo  para  la  contratación temporal  de
Técnico/a de Educación infantil:

Propuesta de formación de la Bolsa de Trabajo

Orden Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Total

1 OLIVAN SALIENTE SONIA ***0444** 9,35

2 MEDINA PONCE MARIA ALMUDENA ***9486** 9,10

3 BLANCO CALVO PATRICIA ***3331** 9,05

4 RESINA MARTÍNEZ MARIA PIEDAD ***2894** 8,65

5 MAÑAS ALBA CINTIA ***2175** 8,65

6 ARAGÓN PÉREZ DOLORES ***0782** 8,50

7 RENEDO MAUDUIT CARMEN ***2034** 8,10

8 MARTÍNEZ GUISADO LAURA ***9000** 8,10

9 SILVESTRE CALERO MARIA DEL PILAR ***1030** 7,55

10 GARCÍA PRADO ROSARIO ***2669** 7,40

11 MORALES GARCÍA ARANZAZU ***6078** 7,25

12 GÓMEZ BLANCH MARÍA LOURDES ***8903** 7,15

13 GÓMEZ LLAMAS MARÍA JOSÉ ***3352** 7,00

14 DURAN BARRIOS ANA BEATRIZ ***4820** 6,95

15 DORADO PASTRANA ELENA ***3870** 6,90

16 GUERRERO SÁNCHEZ SANDRA ***3386** 6,85

17 ÁLAMO VERA ANA BELÉN ***8969** 6,80

18 MONGE NAVARRO MARIA DOLORES ***1323** 6,30

19 LINARES ANGULO MARINA ***2273** 6,05

20 FERNÁNDEZ PILO ESTELA ***9990** 5,90

21 LECHUGA JODAR MARIA DE LOS 
ANGELES 

***1500** 5,90

22 HIDALGO AMARO ESTRELLA ***7539** 5,80

23 AMORES GARCÍA ISABEL MARÍA ***2679** 5,75

24 GALLEGO ALIAGA ALBA ***9084** 5,30

25 PUNTAS CAMPOS ROGELIA MARIA ***5522** 5,10

26 FERNÁNDEZ MORENO MARÍA DE LOS REYES ***4390** 5,00

27 ORTEGA QUINTA LAURA ***1534** 4,90

Plaza de la Constitución, 1 -  GERENA (Sevilla) - CP 41860  |  Telf. 955.782.002 / 011 / 815  |  Fax: 955782022  |  E-mail:
gerena@dipusevilla.es  Ev  



Código Seguro de Verificación IV7SGLBTLXRPKTO56T5WAIXHOU Fecha 11/06/2025 14:47:04

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante JUAN HOLGADO GONZALEZ (FIRMANTE)

Url de verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7SGLBTLXRPKTO56T5WAIXHOU Página 3/5

Propuesta de formación de la Bolsa de Trabajo

Orden Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Total

28 GONZÁLEZ PALLARES ANA ISABEL ***1241** 4,20

29 GALOCHA RODRÍGUEZ ELENA ***1137** 4,00

30 BERNET CABEZA ANA ROSA ***9328** 3,90

31 GARCÍA BATISTA ELVIRA ***2567** 3,85

32 CANO JIMÉNEZ ELENA ***6579** 3,70

33 MIRANDA ESCALANTE ANGELA ***6137** 3,50

34 PÉREZ BALLESTEROS NEREA ***3392** 3,45

35 TABARES CALVO YOLANDA ***1248** 3,35

36 SIERRA PACHECO ANGELA MARIA ***8403** 3,30

37 CAMPOS ESPEJO ADRIÁN ***2061** 3,15

38 ORTIZ FERNÁNDEZ MARGARITA ***5000** 3,10

39 QUILEZ GOZALVEZ JESSICA ***6707** 2,95

40 LÓPEZ GARCÍA LUISA ***2025** 2,85

41 RAMOS GARCÍA ANA ELENA ***9939** 2,70

42 ORTEGA GAMARRO ROSARIO ***9638** 2,60

43 GAMERO PAREDES MARTA ***2281** 2,60

44 MARTÍNEZ MARTÍNEZ RAQUEL MARIA ***7563** 2,55

45 HERNÁNDEZ BEATO MARTA ***4005** 2,40

46 LARE SAINZ NURIA ***1980** 2,40

47 ORTEGA GONZÁLEZ ROSARIO ***4348** 2,35

48 ZARZA MORENO PATRICIA ***8327** 2,10

49 FERNÁNDEZ MARÍN ÁNGELA ***2644** 2,00

50 ALONSO MAYORGA MILAGROS ***4967** 2,00

51 FERNÁNDEZ ORTEGA JENIFER ***5852** 1,95

52 BRUNO GUTIÉRREZ NOEMI ***3611** 1,80

53 DE SANTA ANA SÁNCHEZ CLARA ***5087** 1,75

54 SANZ MARTÍN LAURA ***2116** 1,75

55 ROLDAN GÁLVEZ CLARA ***4556** 1,70

56 ROMERO LÓPEZ AMELIA MARIA ***1542** 1,70

57 FABRA BOU ANDREA ***1087** 1,60

58 RUIZ ZEA MARIA DE LAS NIEVES ***9744** 1,50

59 BARRIENTOS MACIAS ANA ***8537** 1,50

60 ORTIZ CARRIÓN MARIA DE LOS REYES ***5549** 1,50

61 LÓPEZ FERRADAS LAURA ***8296** 1,50

Plaza de la Constitución, 1 -  GERENA (Sevilla) - CP 41860  |  Telf. 955.782.002 / 011 / 815  |  Fax: 955782022  |  E-mail:
gerena@dipusevilla.es  Ev  



Código Seguro de Verificación IV7SGLBTLXRPKTO56T5WAIXHOU Fecha 11/06/2025 14:47:04

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante JUAN HOLGADO GONZALEZ (FIRMANTE)

Url de verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7SGLBTLXRPKTO56T5WAIXHOU Página 4/5

Propuesta de formación de la Bolsa de Trabajo

Orden Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Total

62 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ MARIA INMACULADA ***4894** 1,50

63 FUENTES PESO MARINA ***3941** 1,50

64 MIGUEL MIGUEL MARTA ***0819** 1,15

65 CID VELASCO ANA MARÍA ***5449** 1,05

66 RODRÍGUEZ LUCENA YOLANDA ***3709** 1,00

67 MARAÑON GONZÁLEZ ANA ***6646** 1,00

68 SÁNCHEZ VERA SONIA ***1315** 1,00

69 PALLARES RODRÍGUEZ MARIA BELÉN ***8291** 1,00

70 VILLANUEVA DE LA FUENTE CAROLINA ***0270** 0,85

71 DEL PAZO CAMARA MARIA EUGENIA ***1934** 0,65

72 MARTÍNEZ LÓPEZ EVA MARÍA ***9783** 0,50

73 LARA GARCÍA M. CARMEN ***2376** 0,50

74 SÁNCHEZ PÉREZ MARTA ***4953** 0,50

75 CANTO GÓMEZ ROSA MARÍA ***2752** 0,50

76 GONZÁLEZ SUÁREZ SILVIA ***1282** 0,50

77 LOZANO GALVÁN CARLOS ***8468** 0,40

78 OLIVERA MEJÍAS ELENA ***5116** 0,30

79 JIMENEZ GÓMEZ SANDRA ***4745** 0,30

80 LLAMAS FALANTE JUANA ***1917** 0,25

81 GARCÍA RODRÍGUEZ JOSÉ JOAQUÍN ***4622** 0,15

82 QUESADA CADAVAL ROSARIO ***2724** 0,15

83 NUÑEZ VALDERAS ISABEL MARIA ***0611** 0,00

84 SENDRA GALLEGO JOSE MANUEL ***9263** 0,00

85 GAMERO DOMÍNGUEZ LUCIA ***2376** 0,00

86 GUERRA GUISADO MARÍA DE LAS 
MERCEDES 

***9976** 0,00

87 GAVIÑO LEANES EVA ***3448** 0,00

88 MARTÍNEZ DIAZ MARIA DEL CARMEN ***9403** 0,00

89 GONSALBEZ GARCÍA NAVAS LAURA ***3076** 0,00

90 SUÁREZ POLO ANA ARACELI ***4244** 0,00

91 GUTIÉRREZ TORRES SARA ***2923** 0,00

92 FRÍAS ROJAS LAURA ***6279** 0,00

93 GUTIÉRREZ VALDERAS MARÍA JOSÉ ***1164** 0,00

94 MORAN GARCÍA ESPERANZA ***2490** 0,00

95 SÁNCHEZ ZAPATA CRISTINA ***0932** 0,00

Plaza de la Constitución, 1 -  GERENA (Sevilla) - CP 41860  |  Telf. 955.782.002 / 011 / 815  |  Fax: 955782022  |  E-mail:
gerena@dipusevilla.es  Ev  



Código Seguro de Verificación IV7SGLBTLXRPKTO56T5WAIXHOU Fecha 11/06/2025 14:47:04

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante JUAN HOLGADO GONZALEZ (FIRMANTE)

Url de verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7SGLBTLXRPKTO56T5WAIXHOU Página 5/5

Propuesta de formación de la Bolsa de Trabajo

Orden Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Total

96 MOYANO BLANCO MARIA DEL ARA ***2427** 0,00

97 VILLALBA DIAZ ALMUDENA ***5105** 0,00

98 FUENTES CASTRO SARA ***9406** 0,00

99 CAMPOS BERMEJO MARÍA ***8317** 0,00

TERCERO.- Publicar la presente Resolución en el tablón de anuncios disponible en la sede electrónica de
este Ayuntamiento (https://sede.gerena.es).

CUARTO.- Dar traslado a los servicios de personal del Ayuntamiento a los efectos oportunos. 

Contra esta resolución se podrá interponer recurso de REPOSICIÓN potestativo ante este Ayuntamiento en el plazo de
UN MES, contado desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación (artículos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas), o directamente,
recurso CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO, en el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, en el plazo
de DOS MESES, contados desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación (art.  46 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, -LRJCA-).

Lo que se hace público para general conocimiento. En Gerena, a fecha de la firma electrónica. El Secretario General

Plaza de la Constitución, 1 -  GERENA (Sevilla) - CP 41860  |  Telf. 955.782.002 / 011 / 815  |  Fax: 955782022  |  E-mail:
gerena@dipusevilla.es  Ev  


